



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	2512/16			
Rodzaj zdarzenia:	INCYDENT			
Data zdarzenia:	20 września 2016 r.			
Miejsce zdarzenia:	Olmonty k/Białegostoku			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	balon Cameron A-140			
Znak rozpoznawczy SP:	SP-BEP			
Użytkownik / Operator SP:	prywatny			
Dowódca SP:	pilot balonowy			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
				6
Nadzorujący badanie:	Tomasz Kuchciński			
Podmiot badający:	użytkownik			
Skład zespołu badawczego:	nie wyznaczano			
Zalecenia:	NIE			
Adresat zaleceń:	NIE DOTYCZY			
Data zakończenia badania:	4 października 2016 r.			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Pilot (nalot 1530 godz.) wystartował balonem z Białegostoku o godzinie 17:45 LMT i leciał w kierunku południowym. Po dolecaniu do miejscowości Olmonty około godziny 18:15, jako miejsce lądowania wybrał łąkę i rozpoczął podejście do lądowania. W trakcie podejścia do lądowania kosz balonu zawadził o antenę telewizyjną i element przymocowany do komina domu jednorodzinnej powodując uszkodzenia ww. elementów. Lądowanie balonu nastąpiło w zaplanowanym wcześniej miejscu. Nikt z osób znajdujących się w koszu balonu i na ziemi nie odniósł obrażeń, a balon nie został uszkodzony.

Z oświadczenia złożonego przez pilota wynika, że kontakt kosza balonu z elementami znajdującymi się na dachu budynku było spowodowane niezachowaniem odpowiedniej separacji pionowej podczas podchodzenia do lądowania.

Przyczyna zdarzenia lotniczego:

Niezachowanie wystarczającej separacji pionowej od przeszkody terenowej podczas podejścia do lądowania.

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:

Po przeanalizowaniu zdarzenia pilot postanowił zachowywać większą separację pionową i poziomą od przeszkód terenowych.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Tomasz Kuchciński	<i>podpis na oryginale</i>